
kenään ristiriitaisen tunnesiirron modaliteetin 
pohjalta. Toisaalta painotetusti asiallisuuteen 
pitäytyvä ja neutraali esitystapa, jota vielä 
tukee lähetystä kokonaisuudeksi sitova rauhalli
sesti ja luotettavasti esiintyvä uutisankkuri, on 

omiaan herättämään katsojan uinuvan sympatian, 
auktoriteetin ja luotettavuuden kaipuun. Luotet
tavuuden tuntua lisää vielä autenttisuuden illuu
sio: kamera on aina siellä missä tapahtuu. Toi
saalta uutislähetykset voivat kuitenkin vieraan
nuttaa katsojan. Maailman tapahtumat virtaavat 

silmien editse noin puolessa tunnissa vain muu
taman minuutin pituisina pätkinä. Uutiset ehdi
tään vain näkemään, niiden sisältöä on vaikea 
työstää. Uutiset jäävät irralleen omasta kokemus
perspektiivistämme. Niitä katsotaan mutta ne ei
vät kosketa. 

Edellä olevan perusteella voitaneen sanoa, 
että psykoana lyyt ti nen rekons trukti o ei näytä 
tuovan esiin mitään kovin uusia ja mullistavia 
perspektiivejä uutistutkimuksen käyttöön. Pikem

mikin kyseessä on tuttujen asioiden uudentyyppi
sestä selitysmekanismista. Oikeastaan vielä vä
hemmän uutuuden viehätystä löytyy kirjaan sisäl
tyvistä muista elokuvan ja television laji- ja 

ohjelmatyyppien katselutilanteelle luonteenomais
ten elämysprosessien tarkasteluista. Muina tul
kinnan kohteina ovat italowesternit sekä tv:n 
lasten- ja perhesarjat. Lukijalle jää jopa monin 
paikoin vaikutelma, että kyse on mainittujen oh
jelmatyyppien melko väkinäisestä ahtamisesta so
velletttavan tulkinta-apparaatin puitteisiin. 

Psykoanalyytikon vastaus kysymykseen, miksi 
televisio on vallanut aivan keskeisen osuuden 
vapaa-ajastamme, on television institutionali
soituminen psyykkisen ahdistuksen regressiiviseksi 
purkukanavaksi. Kysymykseen, mistä kasvanut reg
ressiopaine juontuu, saadaan vastaukseksi vain 
viittauksia yhteiskunnan lisääntyvään atomisoi
tumiseen. 

Tämä on melkoinen pettymys kirjassa, 

joka nimenomaan pyrkii tulkitsemaan kokonaisyh
teiskunnallisten prosessien ja irkielämän muu
tosten vaikutuksia yksilöiden psyykksiin reak
tiotapoihin ja elokuvan/television standardisoi

tuneita massakulttuurituotteita institutionali
soituneina psyyken rasitteiden purkukanavina. 
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